در سال ۱۲۴۷هـ هنگامی که علی محمد خان، حدوداً ۸۵ سال داشت، از این کتاب نسخه برداری شده است. وی در سن ۸۸ سالگی در سال ۱۲۵۰هـ درگذشت و فقط یک فرزند از خود به جا گذاشت که شاعر مورد نظر ما، غلام محمد خان است.

۲. زندگی شاعر:

غلام محمد خان، متولد روز جمعه، ۱۱ شعبان ۱۲۰۴هـ مصادف با ۱۷۸۹م. در محله تاجپور (حیدرآباد فعلی) در کشور پاکستان است. تحصیلات خویش را نزد پدرش فرا گرفت و به زودی به خدمت دربار تالپوریان در آمد. آغاز خدمت وی، همزمان با حکمرانی مراد علی خان بین سال‌های ۱۸۲۸ تا ۱۸۳۳ بود، در این زمان، پدر وی که از طرف میر مراد علی خان به عنوان نایب الحکومه انتخاب شده بود، بازنشسته گردید.

همسو نبودن بزرگانی که قبلاً یک مقاومت منظم تشکیل داده بودند، با اشغالگران، و اعطای بخشی از سرزمین‌ها به انگلیسی‌ها، توسط حکومت تالپور، افسران بریتانیایی حکومت جدید، درخواست حسن نیت غلام محمد خان را رد کردند و او از آنچه که باید به دست می‌آورد، باز ماند.

غلام محمد خان در ۷۵ سالگی، در روز جمعه نهم جمادی الثانی ۱۲۷۹هـ ق (۱۰ دسامبر ۱۸۶۲م.) وفات یافت و در مقبره‌ای نزدیک قریه تاجپور دفن شد. از او سه

پسر به جا مانده است. بعضی از نواده‌های او، اینک در قریهٔ آبایی خود در تاجپور زندگی می‌کنند.

غلام محمد خان در سه مصرع زیر، علاقه و محبت خود را نسبت به رسول گرامی اسلام نشان داده است.

۱. «منت خدای را که غلام محمدم»

۲.